[bookmark: sub_1432][bookmark: sub_1431]

ДОГОВОР № _____
[bookmark: _Hlk21959922]на оплату вступительного взноса за участие во II открытом территориальном конкурсе исполнителей народной песни «Снежень» для учащихся ДМШ и ДШИ, народно - певческих студий ДК и ДТЮ

[bookmark: _Hlk21960102]г. Новомосковск,
Тульская область                                                                                      «___»____________20__ г.

Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Новомосковский музыкальный колледж имени М.И. Глинки», именуемое в дальнейшем «Организатор», в лице директора Скуднова Александра Валентиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны и
__________________________________________________________________________________,
в лице ____________________________________________________________________________,
именуемый далее «Участник», с другой стороны, совместно в дальнейшем именуемые «Стороны», а каждая по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. С целью приобщения подрастающего поколения к ценностям национальной музыкальной культуры, расширения кругозора и повышения интеллектуального уровня детей и подростков Организатор обязуется оказать услуги по организации и проведению II открытого территориального конкурса исполнителей народной песни «Снежень» для учащихся ДМШ и ДШИ, народно - певческих студий ДК и ДТЮ (далее – «Конкурс»), а Участник обязуется своевременно и в полном размере оплатить вступительный взнос за участие своего (своих) представителей в Конкурсе в порядке и на условиях, указанных в разделе 4 настоящего договора.
1.2. Конкурс проводится в соответствии с Положением о II открытом территориальном конкурсе исполнителей народной песни «Снежень» для учащихся ДМШ и ДШИ, народно - певческих студий ДК и ДТЮ (далее – «Положение»).
1.3. Количество представителей Участника Конкурса составляет: _________ (_________) человек.
1.4. Место проведения Конкурса: 301650, г. Новомосковск, ул. Березовая, д.7, ГПОУ ТО «Новомосковский музыкальный колледж имени М.И. Глинки».
1.5. Период проведения Конкурса: «___» _________________ 20__ г.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Организатор определяет возрастные группы, а также программные требования для Участника Конкурса.
2.2. Организатор формирует жюри Конкурса, которое имеет право:
· определять основные критерии оценки выступлений конкурсантов;
· сократить программу или прервать выступление в случае нарушения условий Конкурса, регламента его проведения;
· по итогам Конкурса присваивать победителям, соответствующие местам, звания с вручением дипломов.
Решения жюри окончательны и пересмотру не подлежат.
2.3 Организатор обеспечивает высокий уровень организации и проведения Конкурса.
2.4. Организатор обеспечивает Участника брошюрой с программами участников конкурса.
2.5. Организатор предоставляет классы для подготовки к конкурсным выступлениям, время акустических репетиций, обозначенное Положением Конкурса.
2.6. Участник обязуется:
- направить Организатору заявку по указанному в Положении образцу;
- обеспечить соблюдение представителем (представителями) Участника всех правил проведения Конкурса, установленных Положением, а также требований Положения о пропускном и внутри объектном режиме ГПОУ ТО «Новомосковский музыкальный колледж имени М.И. Глинки»;
- предоставить копии платежных поручений о полной оплате регистрационного взноса во время регистрации на Конкурсе; обеспечить своевременное поступление денег на расчетный счет Организатора для оплаты всех услуг, связанных с обслуживанием Участника и/или его представителя (представителей).

3.	Порядок приемки услуг

3.1. По завершении проведения Конкурса Стороны подписывают Акт приемки-сдачи оказанных услуг (Приложение № 1 к настоящему договору).
3.2. Акт должен быть составлен и подписан Сторонами в течение трех рабочих дней с даты завершения Конкурса.
3.3. В случае уклонения или немотивированного отказа Участника от подписания Акта приемки-сдачи оказанных услуг Организатор вправе составить односторонний акт. Услуги, указанные в данном акте, считаются оказанными Организатором и принятыми Участником и подлежат оплате в соответствии с условиями настоящего договора.

4. Порядок расчетов

4.1. Сумма вступительного взноса для участия представителя (представителей) Участника в Конкурсе составляет: Участник Конкурса 800 (восемьсот) рублей 00 копеек.
4.2. Цена настоящего Договора составляет _________ (__________) рублей 00 копеек.
Цена договора является твердой и определена на весь срок действия настоящего договора.
4.3. Участник производит оплату единовременным авансовым платежом в размере 100 процентов от цены Договора, путем безналичного перечисления денежных средств по реквизитам, указанным в разделе 9 настоящего Договора до «__» ________ 20__ г.
Платеж считается осуществленным с момента зачисления средств на счет Организатора.
4.4. Оплата по договору осуществляется по КВР (вид расходов) 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.
4.5. Принятие денежных обязательств в рамках настоящего договора, подлежащих исполнению, осуществляется в пределах, доведенного объема финансирования в текущем финансовом году по статье экономической классификации _______________________________

5. Антикоррупционная оговорка

5.1. При исполнении своих обязательств по настоящему договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
При исполнении своих обязательств по настоящему договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
В случае возникновения у Стороны обоснованных подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона обязана направить подтверждение, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на обоснованные факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.

6. Ответственность и порядок разрешения споров

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом РФ, федеральными законами, Законом РФ «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами.
6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров.
6.3. При невозможности урегулирования спорных вопросов в процессе переговоров Стороны передают споры для разрешения в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Обстоятельства непреодолимой силы (ФОРС-МАЖОР)

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера: объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, пожары, наводнения, иных природных стихийных бедствий, не ограничиваясь перечисленным, препятствующих исполнению Договора, возникших помимо воли Сторон и носящих непредвиденный характер.
7.2. Если обстоятельства непреодолимой силы длятся более тридцати дней Стороны проведут переговоры и примут решение о дальнейшей реализации настоящего договора. Если Стороны не согласуют такие условия, то по истечении следующего месяца действия обстоятельств непреодолимой силы любая из Сторон вправе отказаться от договора в одностороннем порядке, письменно уведомив об этом другую Сторону.

8. Особые условия
8.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.
8.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
8.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными представителями Сторон.
8.4. В случае прекращения участия в Конкурсе Участника и/или его представителя (представителей) по причинам, не зависящим от Организатора, внесенная ранее оплата по настоящему договору не возвращается, и настоящий договор считается расторгнутым по инициативе Участника.
8.5. Участник и/или его представитель (представители) ознакомлен(ы) со следующими документами:
	Локальные нормативные документы
	Подпись
Участника
	Дата ознакомления

	Положение о II открытом территориальном конкурсе исполнителей народной песни «Снежень» для учащихся ДМШ и ДШИ, народно - певческих студий ДК и ДТЮ

	Положение о пропускном и внутри объектном режиме ГПОУ ТО «Новомосковский музыкальный колледж имени М.И. Глинки»

8.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр выдается Участнику, один – находится у Организатора.
8.7. Приложения к настоящему договору:
8.7.1. Приложение № 1 «Акт о приемки-сдачи оказанных услуг».
[bookmark: _Hlk21961138]9. Адреса и реквизиты сторон

	[bookmark: _Hlk21938086]Организатор:
	Участник:

	Государственное профессиональное образовательное учреждение «Новомосковский музыкальный колледж имени М.И. Глинки» (ГПОУ ТО «НМК им. М.И. Глинки»)

	Юридический адрес: 301650, Тульская область, г. Новомосковск, ул. Березовая, д.7
	Адрес:

	Банк получателя: ОКЦ № 7 ГУ Банка России по Центральному федеральному округу//УФК по Тульской области г Тула
Получатель: ИНН 7116026473   КПП 711601001,
Министерство финансов Тульской области (ГПОУ ТО «Новомосковский музыкальный колледж им. М.И. Глинки», л/сч 02662011640, ЛС 104180008)
Счет №  40102810445370000059
Казначейский счет № 03224643700000006600
БИК  017003983
ОКТМО 70724000
КБК 000 0 00 00 000 00 8210 130

	тел./факс: (48762) 6-06-07, 6-27-21 (бух.)
	Телефон:

	Директор ГПОУ ТО «НМК им. М.И. Глинки»
_______________________ А.В. Скуднов
	______________

Приложение № 1-а
к Договору на оплату вступительного взноса
за участие в II открытом территориальном
конкурсе исполнителей народной песни «Снежень»
для учащихся ДМШ и ДШИ, народно - певческих студий ДК и ДТЮ
№ ____ от «___» ____________20__ г.
АКТ
приемки-сдачи оказанных услуг по договору на оплату вступительного взноса
за участие в II открытом территориальном конкурсе исполнителей народной песни «Снежень» для учащихся ДМШ и ДШИ, народно - певческих студий ДК и ДТЮ
[bookmark: _GoBack]№ ____ от «__» ____________20__ г.
г. Новомосковск,Тульская область                                                                      «___»____________20__ г.
Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Новомосковский музыкальный колледж имени М.И. Глинки», именуемое в дальнейшем «Организатор», в лице директора Скуднова Александра Валентиновича, действующего на основании Устава с одной стороны и
__________________________________________________________________________________,
в лице ______________________________________________________________________, именуемый далее «Участник», с другой стороны, совместно в дальнейшем именуемые «Стороны», а каждая по отдельности «Сторона», во исполнение условий Договора на оплату вступительного взноса за участие в II открытом территориальном конкурсе исполнителей народной песни «Снежень» для учащихся ДМШ и ДШИ, народно - певческих студий ДК и ДТЮ
№ ____ от «__» ____________20__ г. (далее – «Договор»), составили настоящий Акт о нижеследующем
1. В соответствии с Договором и Положением о II открытом территориальном конкурсе исполнителей народной песни «Снежень» для учащихся ДМШ и ДШИ, народно - певческих студий ДК и ДТЮ Организатор оказал услуги, а Участник их принял и выполнил обязательства в соответствии с условиями и сроками, определяемыми Договором.
2. Вышеперечисленные услуги оказаны согласно Договору, своевременно в необходимом объеме и в соответствии с требованиями, установленными Договором. Участник претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.
3. Согласно Договора общая стоимость оказанных услуг составляет _____ (__________) руб.
4. Общая сумма перечисленного аванса составила _____ (__________) руб.
5. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному для Организатора и Участника.
Адреса и реквизиты сторон

	Организатор:
	Участник:

	Государственное профессиональное образовательное учреждение «Новомосковский музыкальный колледж имени М.И. Глинки» (ГПОУ ТО «НМК им. М.И. Глинки»)

	Юридический адрес: 301650, Тульская область, г. Новомосковск, ул. Березовая, д.7
	Адрес:

	Банк получателя: ОКЦ № 7 ГУ Банка России по Центральному федеральному округу//УФК по Тульской области г Тула
Получатель: ИНН 7116026473   КПП 711601001,
Министерство финансов Тульской области (ГПОУ ТО «Новомосковский музыкальный колледж им. М.И. Глинки», л/сч 02662011640, ЛС 104180008)
Счет №  40102810445370000059
Казначейский счет № 03224643700000006600
БИК  017003983
ОКТМО 70724000
КБК 000 0 00 00 000 00 8210 130

	тел./факс: (48762) 6-06-07, 6-27-21 (бух.)
	Телефон:

	Директор ГПОУ ТО «НМК им. М.И. Глинки»
_______________________ А.В. Скуднов
	______________

Организатор______________                                                                  Участник_______________
4